1VD.52.B3.03 © Danfoss 03/2015DEN-SMT/SI
Datenblatt
Thermostat RAVK
- für 2-Wege-Ventile RAV-/8 (PN 10), VMT-/8 (PN 10), VMA (PN 16)
- für 3-Wege-Ventile KOVM (PN 10), VMV (PN 16)
Beschreibung
RAVK Thermostat
Abbildung

1) Für die Bestellung von Anschraubenden (Außengewinde) siehe Zubehör
Zubehör für Thermostat
Abbildung Typenbezeichnungen Anschluss Bestell-Nr.
Tauchhülse Rp ½ × M14 × 1 mm, Messing, Ø 11 × 112 mm 017-4370
Gehäuse für Fühlerstopfbuchse Rp ½ × M14 × 1 mm, EPDM, Ø 12,6 × 4 × 6 mm 013U81021)
1) Bestellung beinhaltet Gehäuse und Dichtung für Fühlerstopfbuchse
Zubehör für Ventile
Abbildung Typenbezeichnungen für Ventil Abmessungen Bestell-Nr.
Klemmverbindungen1), 2), 4)
VMT 15
Ø 15 × 1 013G4125
Ø 16 × 1 013G4126
Ø 18 × 1 013G4128
VMT 20
Ø 18 × 1 013U0134
Ø 22 × 1 013U0135
VMT 25 Ø 28 × 1 013U0140
Anschweißenden
VMA 15
- 003H6908
Anschraubenden
(Außengewinde)
Konisches Außengewinde
nach DIN EN 10226-1
R ½ Zoll
003H6902
Klemmverbindungen 1), 3), 4)  KOVM 15
(G ½ A)
Ø 12 × 1 013G4112
Ø 14 × 1 013G4114
Ø 15 × 1 013G4115
Ø 16 × 1 013G4116
Ventilstopfbuchse4) RAV/VMT/VMA/VMV/KOVM 065F0006
1)  Klemmverbindung besteht aus Klemmring und Mutter
2)  für Kupferrohre
3)  für Stahl- und Kupferrohre
4)  Die  Produkte können nur als Multipack bestellt werden (ein Multipack beinhaltet 10 Stück)
3VD.52.B3.03 © Danfoss 03/2015DEN-SMT/SI
Warmwasserspeicher Wärmeübertrager in Radiatorheizungsanlagen
RAVK RAVK
Datenblatt Thermostat RAVK
Technische Daten
Typ RAVK
 kvs (m
3/h)
bei einem P-Band von
Max. Druck
Prüfdruck
(bar)
Max.
Volumen-
stromtemp.
(°C)
Max.
Fühlertemp.
(°C)
PN Δp
2 °C 4 °C 6 °C 8 °C 10 (bar) (bar)
RAV/VMT 10/8 0,35 0,65 0,85 1,0 1,1
10 0,8 16 120
120
RAV/VMT 15/8 0,5 0,75 0,95 1,1 1,2
RAV/VMT 20/8 0,55 1,1 1,6 2 °C 2,2
RAV/VMT 25/8 0,6 1,2 1,8 2,2 2,3
VMA 15 (Kvs = 0,25 ) 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
16
3,0
25 130
VMA 15 (Kvs = 0,4) 0,1 0,3 0,3 0,3 0,3 3,0
VMA 15 (Kvs = 0,63) 0,2 0,5 0,6 0,6 0,6 1,5
VMA 15 (Kvs = 1,0) 0,2 0,5 0,7 0,7 0,7 1,5
VMA 15 (Kvs = 1,6) 0,2 0,6 0,8 0,8 0,8 1,5
VMA 15 (Kvs = 2,5) 0,4 0,9 1,3 1,3 1,3 0,5